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AISLADORES Compuesto de poliéster y fibra de vidrio (libre de halégenos)

Aisladores de torre @

[

L

CASQUILLO

o

Codigo

ME101
ME102

ME103
ME104
ME105
ME106
ME107
ME108
ME109
ME110

ME111
ME112
ME113
ME114
ME115
ME116
ME117
ME118

ME119
ME120
ME121
ME122
ME123

ME124
ME125
ME126
ME127

Tipo

TH 20M5
TH 25M5

TH 25M6
TH 30M6
TH 35M6
TH 40M6
TH 45M6
TH 50M6
TH 55M6
TH 60M6

TH 25M8
TH 30M8
TH 35M8
TH 40M8
TH 45M8
TH 50M8
TH 55M8
TH 60M8

TH 40M10
TH 45M10
TH 50M10
TH 55M10
TH 60M10

TH 50M12
TH 55M12
TH 60M12
TH 100M12

Alto
(H)

mm

TL
(mm)

Rosca

Hex Face to Face (A/F 20 mm)

20
25

25
30
35
40
45
50
55
60

5
7

12
12
12
12
12

M5
M5

M6
M6
M6
M6
M6
M6
M6
M6

Hex Face to Face (A/F 25 mm)

25
30
35
40
45
50
55
60

7

9

12
12
12
17
17
17

M8
M8
M8
M8
M8
M8
M8
M8

Hex Face to Face (A/F 35 mm)

40
45
50
55
60

12
12
17
17
17

M10
M10
M10
M10
M10

Hex Face to Face (A/F 45 mm)

50
55
60
100

17
17
17
22

M12
M12
M12
M12

Tension
Nominal
(AC/DC)

800/1100
1000/1400

1000/1400
1200/1600
1400/1900
1600/2200
1800/2500
2000/2800
2200/3000
2400/3300

1000/1400
1200/1600
1400/1900
1600/2200
1800/2500
2000/2800
2200/3000
2400/3300

1600/2200
1800/2500
2000/2800
2200/3000
2400/3300

2000/2800
2200/3000
2400/3300
4000/5600

U.E.

300
200

200
200
200
200
100
100
100
100

100
100
100
100
100
50
50
50

50
50
50
25
25

50
25
25
25
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AISLADORES Compuesto de poliéster y fibra de vidrio (libre de halégenos)

Aisladores de barril @

Alto Tension

Codigo Tipo (H) ﬁ A/F (l::;) Rosca Nominal | U.E.
mm (AC/DC)
ME131 BH 20M6 20 14 18 5 M6 800/1100 200
ME132 BH 25M6 25 22 25 7 M6 1000/1400 200
ME133 BH 30M6 30 24 32 9 M6 1200/1600 50
ME134 BH 30M8 30 25 32 9 M8 1200/1600 50
ME135 BH 35M8 35 26 32 12 M8 1400/1900 50
ME136 BH 40M8 40 31 39 12 M8 1600/2200 50
ME137 BH 40M10 40 30 38 12 M10 1600/2200 50
ME140 BH 45M10 45 32 40 12 M10 1800/2500 50
ME138 BH 50M10 50 35 46 17 M10 2000/2800 25
L. Setinin] e ME139 BH 60M12 60 38 50 17 M12 2400/3300 25
Aisladores de faro @
Alto TL Tension
Codigo Tipo (H) (mm) Rosca Nominal U.E.
mm (AC/DC)
Hex Face to Face (A/F 30 mm)
ME141 FH 30M8 30 9 M8 1200/1600 100
E ST ME142 FH 40M8 40 12 M8 1600/2200 100
AfF
_l ME143 FH 40M10 40 12 M10 1600/2200 100
s Mj Hex Face to Face (A/F 40 mm)
1 I ME144 FH 40AM10 40 12 M10 1600/2200 50
LL[HH_M ME146 FH 60M12 60 17 M12 2400/3300 25
- | 7 Hex Face to Face (A/F 60 mm)
ME145 FH 50M12 50 17 M12 2000/2800 10
ME147 FH 60AM12 60 17 M12 2400/3300 10
%E ME148 FH 70M12 70 22 M12 2800/3900 10
% ME149 FH 80M12 80 22 M12 3200/4400 10
L. casquuo _|
Soportes 4 conos
Codigo Tipo D A B C U.E.
ME270 4C-525 34,3 25 120 20 50
ME271 4C-630 51 30 185 25 25
ME272 4C-845 70 45 260 35 10




' AISLADORES Compuesto de poliéster y fibra de vidrio (libre de halégenos) |

Aisladores de faro para barras

|
| . H | Métricos | Tension | |
Codigo ‘ Tipo ‘ o | Inserto | Inserto | Inserto __'Nominal | U.E. ‘
| ™ v m | m | oagpe |
ME150 | FHV40M8 | 40 | M8x15 | Mi10x15 | Mi12x15 | 1600/2200 | 20 |
ME151 | FHV50M8 | 50 | M8x20 | M10x20 | M12x20 | 2000/2800 | 10 |
ME152 | FHV60M8 | 60 | M8x20 | M10x20 | M12x20 | 2400/3300 | 10 |
ME153 | FHY70M8 | 70 | M8x20 | M10x20 | M12x25 | 2800/3900 | 10 |
ME154 | FHY80M8 | 80 | M8x20 | M10x25 | M12x25 | 3200/4400 | 10 |
Inserto 1 [-'ﬂu'-l
(2 nos.) _I' ey
€0 (no) _'L-
{?serto _l_ :EZO l
Aisladores de media tension
..gd..
U @D
B—LL 5 jg—BA j
n I'E .
H ‘ Métricos ‘ ‘ ‘ i ‘
Cadigo ‘ Tipo ‘ g 2D Te|I1(s‘>I|on
| mm | A | B | ¢ | % | |
ME245 | AV 60 B M8 | 60 | M12x20 | M8x20 | M12x20 | 36 | 65 | 55 |
ME246 | AV 60 B M10 | 60 | Mi16x20 | M10x20 | M16x20 | 60 | 90 | 55 |
ME247 | AV 75B M8 ' 75 | M10x20 | M8x15 | M12x25 | 36 | 60 | 6,8 |
ME248 | AV 90 B M8 ' 90 | M10x20 | M8x15 | M12x25 | 36 | 60 | 85 |
ME249 | AV 130 B M8 | 130 | Mi12x25 | M8x15 | Mi16x35 | 36 | 60 | 12 |
ME250 | AV 300 B M8 | 300 | Mi10x25 | M8x15 | Mi6x75 | 36 | 80 | 35 |
Accesorio sujecion barras
Cédigo | Tipo . &d mm | Para | |
ME330 | PS36 36| FHV y AV ... M8 | - |
ME331 | PS60 | 60 | ME246 AV 60 BM10 | |




SOPORTES DE EMBARRADO Compuesto de poliéster y fibra de vidrio (libre de halégenos) |

¢ e
Cédiao | Tipo | Pletina | U.E. | cédigo | Tipo | Pletina | U.E.
ME197 | SH115x5 | Hasta 15x 5 mm | 50 | ME198 | SH125x5 | Hasta 25 x5 mm | 25
| | ME209 | PM125/63 | Soporte fiiacion | 10

Cédigo | Tino | Pletina | U.E. | Cédiao | Tipo | Pletina .E.
ME200 | SH 20x5 | Hasta 20 x 5 mm | 25 | ME201 | SH30x10 | Hasta30x10mm | 10
ME210 | PM 125/45 | Soporte fijacidn | 10 | ME211 | PM200/64-70 | Soporte fijacién 200 | 10

Cédigo | Tipo | Pletina .E. | Cédigo | Tipo | _Pletina

ME202 | SH40x10 | Hasta40x10mm | 10 | ME203 | SH50x10 | Hasta50x10mm | 4

ME211 | PM200/64-70 | Soporte filacion 200 | 10 | |

Cédigo | Tipo | Pletina .E. | | cédigo | Tipo | _Pletina | U.E. |

ME199 | SH 25x5 | Hasta 25 x 5 mm | 25 | | ME204 | SHB30x10 | Hasta 30 x 10 10 |
| | | | ME205 | SHB40x10 | Hasta 40 x 10 10 |
| | | | ME206 | SHB50x10 | Hasta 50 x 10 8 |

SHB 30 x 10

SHB 40x 10

SHB 50 x 10

Nota: plazo de entrega para material que no tengamos en stock, 3 meses aproximadamente.
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SOPORTES DE EMBARRADO Compuesto de poliéster y fibra de vidrio (libre de halégenos) |

 Cédigo | Tipo Barras por polo U.E. | Cédigo | Tipo | Barras por polo U.E.
ME300 | SH1210/35 | 2de10 o 3de5 | 20 | ME301 | SH1310/45 | 3de10 0 4de5 | 20 |

Cédiao | Tipo | Barrasporpolo | U.E. | Cédiao | Tipo | Barras porpolo | U.E. |
ME302 | SH3110/25 | 1de10 o 2de5 | 10 | ME303 | SH3210/35 | 2de10 0 3de5 | 10 |

Cédigo | Tipo | Barrasporpolo | U.E. | Cédigo | Tipo | Barras porpolo | U.E. |
ME304 | SH4110/15 | 1de10 o 1de5 | 10 | ME305 | SH4 26/25 | 2de6 0 2de5 | 10 |

Cédiao | Tipo | Barrasporpolo | U.E. | cédigo | Tipo | Barras porpolo | U.E. |
ME306 | SH4210/35 | 2de10 o 3de5 | 10 | ME307 | SH4310/35 | 3de10 0 3de5 | 5 |
Cédigo | Tipo | Barras porpolo | Pernos |

ME300 | SH1210/35 | 2de10 o 3de5 | 2 |

ME301 | SH1310/45 | 3de10 o 4de5 | 2 |

ME302 | SH3110/25 | 1de10 o 2de5 | 2 |

ME303 | SH3210/35 | 2de10 o 3de5 | 2 |

ME304 | SH4110/15 | 1de10 o 1de5 | 3 |

ME305 | SH426/25 | 2de6 o 2de5 | 3 |

ME306 | SH4210/35 | 2de10 o 3de5 | 3 |

Cédigo | Tipo _ Barras por polo U.E. ME307 | SH4310/35 | 3de10 o 3de5 | 5 |
ME308 | SHL4310/35 | 3de10 0 3de5 | 5 | | ME308 | SHL4310/35 | 3de10 03de5 | 5 |
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PERNO DE FIJACION
Tornillo M10+Arandela de presion+Tubo aislante
Ancho pletina

Coadigo Tipo

Longitut (mm)

= (mm) Tornillo  Tubo
/ ME310 TSH 40 40 120 24
> / ME311 TSH 50 50 130 34
ME312 TSH 60 60 140 44
ME313 TSH 80 80 160 64
ME314 TSH 100 100 180 84
ME315 TSH 120 120 210 104
PERFIL METALICO ROSCADO
Cédigo Dimensiones ( mm )
L P
ME321 360 300
ME322 560 500
ME323 560 500
ME324 760 700
Codigo Tipo Prof. armario Para soportes
ME321 PM1 400 360 400 mm ME302 ME303 ME304 ME305
ME322 PM2 600 560 600 mm ME302 ME303 ME304 ME305 ME306
ME323 PM3 600 560 600 mm ME307
ME324 PM4 800 760 800 mm ME308
’/ CONTACT
%/ ITALIA®
SOPORTES DE EMBARRADO
v &
L VR
3 N:-:\‘? -s.v ¢
G O s A
SN “.; "K ]
» s 3
S i e
v N B
CARACTERISTICAS MATERIAL

 Grado de proteccion: IP00
e Tension nominal: 500V
e Temperatura de trabajo: 85°C

- . Barra
Cadigo Referencia (mm)
CI0051 CM 4160 12x4
15x5

CI0052 CM 4400 20x5
30x5

« Grado de inflamabilidad segtin: UL 94
¢ Resistencia al calor 130°C
¢ Prueba del alambre incandescente 850°C

¢ Cuerpo de policarbonato
transparente autoextinguible
« Tornillos de acero cincado

Distancia de centro a centro Int. | Dimensiones (mm)

entre soportes (mm) - Icc eff./1s A A B C
5kA 10kA | 15kA 20kA 25kA
500 125 64 34 91
500 325 160

5kA 10kA 15kA 20KkA 25kA

750 325 250 92 34 147
750 325 200 175 75 400
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Ficha técnica de los soportes de fijacion de tres y cuatro polos

]
]

lem | =

1
:

= =|—
N N
Montaje de soportes multipolares de barras |=|' ﬁ AC%C
colectoras con distancia entre centros fija. — —
I [T| ce
= = |-
1 o ol el oy
Para barras de 100 mm de alto
Barra c-C Corriente de cortocircuito
(mm) fijo Con distancia maxima entre soportes L
Codigo | Tipo espesor x 25 kA 35 kA 50 kA 65 kA
numero de (mm) 1 seg. 1 seg. 1 seg. 1 seg.
barras x
fases L (mm) L (mm) L (mm) L (mm)
6x2x3 780 400 200
ME302 SH3 110/25 75
10x1x3 700 600 450 300
5x3x3 1000 850 420 250
ME303 SH3 210/35 100
10x2x3 1000 870 430 250
6x1x4 1000 500 200
ME304 | SH4 110/15 Ox1x4 80 1000 200 350 200
5x2x4 700 350
ME305 | SH4 26/25 652y 4 80 650 350
6x3x4 900 450 225
ME306 | SH4 210/35 10y 254 105 1000 £00 50
10x3x4 1000 600 300 160
ME307 SH4 310/35 6x3x4 115 200 450 225 160
10x3x4
ME308 SHL 4 140 1000 600 325 190
310/35 6x3x4 1000 600 300 170
Barra (mm) Corriente de cortocircuito
céd Con distancia maxima entre soportes L (mm)
odigo Tipo
'9 P altura x espesor x polos 10kA 1seg. | 15kA 1seg. | 25kAlseg. | 35kA 1seg.
P P (L mm) (L mm) (L mm) (L mm)
ME197 SH1 15x5 15x3x2 200 --- --- ---
ME198 SH125x5 25x5x2 550 250 --- ---
ME199 SH25x5 25x5x4 200 120 --- ---
ME200 SH20 x5 20x5x4 490 220 -—- ---
ME201 SH 30 x 10 32x5x4 750 600 350 250
ME202 SH 40 x 10 40x6x4 750 600 320 250
ME203 SH50x 10 50x6x4 750 750 750 550
ME204 | SHB30x 10 32x5x4 750 750 500 300
ME205 SHB 40 x 10 40x6x4 750 750 500 300
ME206 SHB 50 x 10 50x6x4 750 750 600 450
ME270 4C-525 15x5x4 110 --- --- ---
ME271 4C-630 20x5x4 270 120 -—- -—-
ME272 4C-845 32x5x4 810 360 130 ---




. PILARETES METALICOS

Hﬂ I\ —t2—] L
|
11 [] )
L U U ( L
-~ . ) L —Rosca standard
"w\& q -
.- | . ‘ ‘ Dimensiones |
Cadigo Tipo Rosca
| | | L | AF | L1 | 2 |
ME251 | PM M5 x 10 | M5 | 10 | 8 | 8 | 8 |
ME252 | PM M5 x 15 | M5 | 15 | 8 | 10 | 8 |
ME254 | _PM M5 x 20 | M5 | 20 | 8 | 10 | 8 |
ME256 | _PM M5 x 30 | M5 | 30 | 8 | 10 | 10 |
ME258 | _PM M5 x 40 | M5 | 40 | 8 | 10 | 10 |
ME260 | _PM M5 x 50 | M5 | 50 | 8 | 10 | 10 |
ME264 | _PM M5 x 80 | M5 | 80 | 8 | 10 | 10 |
ME156 | _PM M6 x 10 | M6 | 10 | 10 | 8 | 10 |
ME158 | PM M6 x 15 | M6 | 15 | 10 | 10 | 10 |
ME160 | _PM M6 x 20 | M6 | 20 | 10 | 10 | 10 |
ME161 | _PM M6 x 25 | M6 | 25 | 10 | 10 | 10 |
ME162 | _PM M6 x 30 | M6 | 30 | 10 | 10 | 10 |
ME164 | _PM M6 x 40 | M6 | 40 | 10 | 10 | 10 |
ME166 | _PM M6 x 50 | M6 | 50 | 10 | 10 | 10 |
ME168 | _PM M6 x 60 | M6 | 60 | 10 | 10 | 10 |
ME169 | _PM M6 x 70 | M6 | 70 | 10 | 10 | 10 |
ME170 | _PM M6 x 80 | M6 | 80 | 10 | 10 | 10 |
ME171 | _PM M6 x 100 | M6 | 100 | 10 | 10 | 10 |
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Trenzas de masa

Secciones desde 6 mm?2 hasta 75 mm?2
Terminales con lamina de cobre
Hilo de alambre Cu ETP UNI 1977-78:2000

Cobre rojo Cobre estafiado Seccz. @ hilo A B ¢ D S L
mm mm mm mm mm mm mm mm
CR 6 - 75/010/07 CS 6- 75/010/07 6 0,10 13 11 5 7 2,0 75
CR 6 -100/010/07 CS 6 -100/010/07 6 0,10 13 11 5 7 2,0 100
CR 6 -150/010/07 CS 6 -150/010/07 6 0,10 13 11 5 7 2,0 150
CR 6 -200/010/07 CS 6 -200/010/07 6 0,10 13 11 5 7 2,0 200
CR 10 - 100/020/09 CS 10 - 100/020/09 10 0,20 23 17 10 9 2,0 100
CR 10 - 150/020/09 CS 10 - 150/020/09 10 0,20 23 17 10 9 2,0 150
CR 10 - 200/020/09 CS 10 - 200/020/09 10 0,20 23 17 10 9 2,0 200
CR 10 - 250/020/09 CS 10 - 250/020/09 10 0,20 23 17 10 9 2,0 250
CR 10 - 300/020/09 CS 10 - 300/020/09 10 0,20 23 17 10 9 2,0 300
CR 16 - 100/020/09 CS 16 - 100/020/09 16 0,20 23 17 10 9 2,5 100
CR 16 - 150/020/09 CS 16 - 150/020/09 16 0,20 23 17 10 9 2,5 150
CR 16 - 200/020/09 CS 16 - 200/020/09 16 0,20 23 17 10 9 2,5 200
CR 16 - 250/020/09 CS 16 - 250/020/09 16 0,20 23 17 10 9 2,5 250
CR 16 - 300/020/09 CS 16 - 300/020/09 16 0,20 23 17 10 9 2,5 300
CR 16 - 350/020/09 CS 16 - 350/020/09 16 0,20 23 17 10 9 2,5 350
CR 16 - 400/020/09 CS 16 - 400/020/09 16 0,20 23 17 10 9 2,5 400
CR 25 - 100/020/09 CS 25 - 100/020/09 25 0,20 23 23 10 9 3,2 100
CR 25 - 150/020/09 CS 25 - 150/020/09 25 0,20 23 23 10 9 3,2 150
CR 25 - 200/020/09 CS 25 - 200/020/09 25 0,20 23 23 10 9 3,2 200
CR 25 - 250/020/09 CS 25 - 250/020/09 25 0,20 23 23 10 9 3,2 250
CR 25 - 300/020/09 CS 25 - 300/020/09 25 0,20 23 23 10 9 3,2 300
CR 25 - 350/020/09 CS 25 - 350/020/09 25 0,20 23 23 10 9 3,2 350
CR 25 - 400/020/09 CS 25 - 400/020/09 25 0,20 23 23 10 9 3,2 400
CR 35 - 100/020/09 CS 35 - 100/020/09 35 0,20 23 23 10 9 34 100
CR 35 - 150/020/09 CS 35 - 150/020/09 35 0,20 23 23 10 9 34 150
CR 35 - 200/020/09 CS 35 - 200/020/09 35 0,20 23 23 10 9 34 200
CR 35 - 250/020/09 CS 35 - 250/020/09 35 0,20 23 23 10 9 34 250
CR 35 - 300/020/09 CS 35 - 300/020/09 35 0,20 23 23 10 9 34 300
CR 35 - 350/020/09 CS 35 - 350/020/09 35 0,20 23 23 10 9 34 350
CR 35 - 400/020/09 CS 35 - 400/020/09 35 0,20 23 23 10 9 34 400
CR 50 - 100/020/11 CS 50 - 100/020/11 50 0,20 30 30 15 11 4,5 100
CR 50 - 150/020/11 CS 50 - 150/020/11 50 0,20 30 30 15 11 4,5 150
CR 50 - 200/020/11 CS 50 - 200/020/11 50 0,20 30 30 15 11 4,5 200
CR 50 - 250/020/11 CS 50 - 250/020/11 50 0,20 30 30 15 11 4,5 250
CR 50 - 300/020/11 CS 50 - 300/020/11 50 0,20 30 30 15 11 4,5 300
CR 50 - 350/020/11 CS 50 - 350/020/11 50 0,20 30 30 15 11 4,5 350
CR 50 - 400/020/11 CS 50 - 400/020/11 50 0,20 30 30 15 11 4,5 400
CR 75 - 150/020/11 CS 75 - 150/020/11 75 0,20 30 30 15 11 5,0 150
CR 75 - 200/020/11 CS 75 - 200/020/11 75 0,20 30 30 15 11 5,0 200
CR 75 - 250/020/11 CS 75 - 250/020/11 75 0,20 30 30 15 11 5,0 250
CR 75 - 300/020/11 CS 75 - 300/020/11 75 0,20 30 30 15 11 5,0 300
CR 75 - 400/020/11 CS 75 - 400/020/11 75 0,20 30 30 15 11 5,0 400

* Para este material, consultar cantidades minimas de pedido.
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Trenzas de masa redonda
Secciones desde 6 mm? hasta 100 mm?2

Conexiones flexibles en trenza plana

Secciones desde 10 mm? hasta 150 mm?

Conexiones flexibles en trenza para
intensidades elevadas

Secciones desde 200 mm? hasta 2000 mm?

Standard
drillings
R oy —3— (e e e =
* el o |I 006 Ll |9 o
HA L W 2okl | o lff
o |}

Conexiones flexibles en cuerda
redonda con terminal reducido y
aislamiento de silicona SYL

Secciones desde 50 mm? hasta 300 mm?
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INDICE POR CODIGOS

Cadigo Referencia Pag. Cadigo Referencia Pag.
CI0051 CM4160 8 ME162 PM M6 x 30 10
CI0052 CM4400 8 ME164 PM M6 x 40 10
ME101 TH 20M5 3 ME166 PM M6 x 50 10
ME102 TH 25M5 3 ME168 PM M6 x 60 10
ME103 TH 25M6 3 ME169 PM M6 x 70 10
ME104 TH 30M6 3 ME170 PM M6 x 80 10
ME105 TH 35M6 3 ME171 PM M6 x 100 10
ME106 TH 40M6 3 ME197 SH1 15x5 6
ME107 TH 45M6 3 ME198 SH1 25x5 6
ME108 TH 50M6 3 ME199 SH 25x5 6
ME109 TH 55M6 3 ME200 SH 20x5 6
ME110 TH 60M6 3 ME201 SH 30x10 6
ME111 TH 25M8 3 ME202 SH 40x10 6
ME112 TH 30M8 3 ME203 SH 50x10 6
ME113 TH 35M8 3 ME204 SHB 30x10 6
ME114 TH 40M8 3 ME205 SHB 40x10 6
ME115 TH 45M8 3 ME206 SHB 50x10 6
ME116 TH 50M8 3 ME209 PM 125/63 6
ME117 TH 55M8 3 ME210 PM 125/45 6
ME118 TH 60M8 3 ME211 PM 200/64-70 6
ME119 TH 40M10 3 ME245 AV 60 B M8 5
ME120 TH 45M10 3 ME246 AV 60 B M10 5
ME121 TH 50M10 3 ME247 AV 75 B M8 5
ME122 TH 55M10 3 ME248 AV 90 B M8 5
ME123 TH 60M10 3 ME249 AV 130 B M8 5
ME124 TH 50M12 3 ME250 AV 300 B M8 5
ME125 TH 55M12 3 ME251 PM M5 x 10 10
ME126 TH 60M12 3 ME252 PM M5 x 15 10
ME127 TH 100M12 3 ME254 PM M5 x 20 10
ME131 BH 20M6 4 ME256 PM M5 x 30 10
ME132 BH 25M6 4 ME258 PM M5 x 40 10
ME133 BH 30M6 4 ME260 PM M5 x 50 10
ME134 BH 30M8 4 ME264 PM M5 x 80 10
ME135 BH 35M8 4 ME270 4C-525 4
ME136 BH 40M8 4 ME271 4C-630 4
ME137 BH 40M10 4 ME272 4C-845 4
ME138 BH 50M10 4 ME300 SH1 210/35 7
ME139 BH 60M12 4 ME301 SH1 310/45 7
ME140 BH 45M10 4 ME302 SH3 110/25 7
ME141 FH 30M8 4 ME303 SH3 210/35 7
ME142 FH 40M8 4 ME304 SH4 110/15 7
ME143 FH 40M10 4 ME305 SH4 26/25 7
ME144 FH 40AM10 4 ME306 SH4 210/35 7
ME145 FH 50M12 4 ME307 SH4 310/35 7
ME146 FH 60M12 4 ME308 SHL 4 310/35 7
ME147 FH 60AM12 4 ME310 TSH 40 8
ME148 FH 70M12 4 ME311 TSH 50 8
ME149 FH 80M12 4 ME312 TSH 60 8
ME150 FHV 40 M8 5 ME313 TSH 80 8
ME151 FHV 50 M8 5 ME314 TSH 100 8
ME152 FHV 60 M8 5 ME315 TSH 120 8
ME153 FHV 70 M8 5 ME321 PM1 400 360 8
ME154 FHV 80 M8 5 ME322 PM2 600 560 8
ME156 PM M6 x 10 10 ME323 PM3 600 560 8
ME158 PM M6 x 15 10 ME324 PM4 800 760 8
ME160 PM M6 x 20 10 ME330 PS 36 5
ME161 PM M6 x 25 10 ME331 PS 60 5
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CONDICIONES GENERALES DE VENTA

CARACTERISTICAS DE LOS MATERIALES

Las indicaciones de pesos, medidas y dimensiones que aparecen en nuestros catalogos son orientativas y
no condicionantes de nuestros suministros.

Nos reservamos el derecho de realizar las modificaciones pertinentes.

PRECIOS

Los precios se entienden para la mercancia puesta en nuestros almacenes de L'Hospitalet de LLobregat
(Barcelona) y en las cantidades minimas de unidad de embalaje que figuran en el catalogo.

Los precios de venta se regiran por las tarifas vigentes en la fecha de suministro, con las siguientes
excepciones:

e Errores de impresion
e Materiales que contengan articulos sujetos a fluctuaciones de precios en los mercados
internacionales
STAFFEL, S.A. se reserva el derecho a modificar los precios en cuanto lo estime oportuno.
Los pedidos cuyo importe neto sea inferior a 150.-€, tendran un cargo de 10.-€ de gastos de
tramitacion.

IVA

Se aplicaran los tipos que sefala la legislacién vigente en el momento de confeccionar la factura.

DEVOLUCIONES
No se admitira devolucion de material si no concurren las siguientes circunstancias:

e El material objeto de la devolucion ha sido suministrado durante los 30 dias anteriores.

e Toda devolucién de material debe tener previamente nuestra autorizacién por escrito.

e Las condiciones del abono de la devolucion se fijaran en cada caso, y aplicando una
depreciacion minima del 10% de su valor.
Las devoluciones autorizadas deberan remitirse, a portes pagados, a nuestros almacenes.
En cualquier caso STAFFEL, S.A. se reserva el derecho a no aceptar una devolucion determinada.

PORTES

Los materiales viajan a cuenta y riesgo del comprador, los pedidos cuyo importe neto sea inferior a 400.-
€ seran tramitados con portes a cargo del comprador.

La mercancia remitida a portes pagados, viajara por el medio elegido por STAFFEL, S.A. Cualquier otro
medio de transporte serd a cargo del cliente.
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RED COMERCIAL

JEFE DE VENTAS

Sr. Mauri Del Blanco

Movil: 628 247 726

Email: mauri@staffel.es

08908 L'Hospitalet de Llobregat
Barcelona

REPRESENTANTES

CATALUNA

Sr. Joan Pefalver

Mavil: 699 959 885

email: joan.penalver@coacb.com
Barcelona

VALENCIA

CASTELLON DE LA PLANA

Sr. Vicente Selma

Movil: 630 055 217

email: vicenteselmal@gmail.com
Valencia

SEVILLA, HUELVA, CADIZ, CORDOBA

Sr. Francisco Baena

Movil: 627 964 407

email: representacionestecnicasbaena@gmail.com
Sevilla

PAIS VASCO, CANTABRIA
Sr. Michel Fonquernie

Movil: 686 928 926

email: michel@foycasa.com
Bilbao

BALEARES

Sr. Sergio Biosca

Mavil: 606 301 700

email: bioscapans@gmail.com
Palma de Mallorca

CANARIAS

Sr. Mauri Del Blanco
Movil: 628 24 77 26
email: mauri@staffel.es
Barcelona

CENTRO

Sr. José A. Moreno

Movil: 605 846 220

email: morenobravose@hotmail.com
Madrid

ALICANTE

MURCIA, ALBACETE

Sr. Carlos Ruiz

Movil: 610 433 323

email: carlos@ruizrepresentaciones.com
Murcia

GALICIA, LEON, ASTURIAS
Sr. Mauri Del Blanco

Movil: 628 247 726

email: mauri@staffel.es
Barcelona

MALAGA

Sr. Juan Manuel Pacheco Garcia

Movil: 744 617 875

email: josepacheco.representaciones@gmail.com
Malaga

ARAG()N, NAVARRA, LA RIOJA
Sra. Mariluz Donaire

Movil: 659 450 836

email: donaluz@donaluz.es

Sr. Angel Lozano

Mavil: 637168899

email: a.lozano@donaluz.es
Zaragoza

Abril 2024
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